



SÜRÜLERİMİZ SERTİFİKALI ÇOBANLARA EMANET



Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK "Çiftçi ve çoban, bu millet için unsur-u asıldır" demiştir. Bu bağlamda ilimizin ihtiyaç duyduğu ve Türkiye'de tağrada ilk defa Sivas'ta uygulanan 'sürü

yönetimi" eğitimi 11-31 Aralık 2013 tarihleri arasında Ulaş'ta gerçekleştirilmiştir.

İzlem 4. Sayfa

OKUL SÜTÜ DAĞITIMINA BAŞLANDI

2013-2014 eğitim-öğretim yılı ikinci yarıyılı başlangıcında planlanan 'Okul Sütü Dağıtım Programı' Vali Vekili Ömer Kalaylı, İl Millî Eğitim Müdür Vekili Çetin Özdemir, İl Gıda ve Tarım ve Hayvancılık Müdür V. Yücel BEDİR, Gıda ve Yem Şube Müdürü Seyit Yıldız, İl Millî Eğitim Müdürlüğü Temel Eğitim Şube Müdürü Şinasi Perçin ve basın mensuplarının katılımıyla Mimar Sinan İlkokulunda gerçekleştirildi.

İzlem 3. Sayfa



9. KAYSERİ TARIM FUARINA KATILDIK

20-23 Mart 2014 Tarihleri arasında Kayseri ilinde düzenlenen 9. Kayseri Tarım Fuarı'nda İl Müdürlüğümüz İnsan ASLAN, Koordinasyon Şube Müdürü Musa KALEBAYIR, İdari Mali İşler Şube Müdürü Ferhat BALABAN'ın katılımlarıyla Sivas Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak stand açtık. İl Müdürlüğümüz çalışmalarını ve Sivas'ın tanıtımını amaçlayarak açılan standımız yoğun ilgi gördü.

İzlem 4. Sayfa



30 ÖRNEKLERİ AY BAYİLERİ DENETLENDİ

2. Sayfa

8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ KUTLU OLSUN

3. Sayfa

2014 YILI KÜPELEME PROGRAMI MUHTARLARA ANLATILDI

4. Sayfa

ÇİFTÇİ KAYIT SİSTEMİ (ÇKS) BAŞVURULARI BAŞLADI

5. Sayfa

KIRSAL SOSYOLOJİ'DE KADIN

8. Sayfa

ÇİFTÇİLERE TARIMSAL DANIŞMANLIK DESTEĞİ

10. Sayfa

Sevgili Üreticiler;

Topraklarımızın % 90'ını ekilebilir alana ve tarıma müsait olan ilimiz ayrı zamanda Ülkemizin yüzölçümü bakımından ikinci büyük kenti ve köy sayısı en fazla olan ilidir. Sivas'ın tarım vizyonu; modern tarım tekniklerini kullanan, sağlıklı, kaliteli ve güvenli ürün yetiştiren, bölge ekonomisine ve Ülkemize tarıma dayalı efektif girdilerle katkı sağlayan, önemli bir merkez olmaktan geçmektedir.

Bu düşünce doğrultusunda Sivas'ımızın Tarım Sektörlerindeki gelişmeleri ve yeni teknolojiyi üreticisiyle ve çiftçisiyle buluşturmak, tarımsal eğitimin düzeyinin artmasına katkı sağlamak ve Sivas'ı tarım sektörünün iç Anadolu'daki en önemli merkezlerinden birisi haline getirmek amacı ile 4 - 7 Eylül 2014 tarihleri arasında hazırlanacak olan "AGROSIVAS2014 TARIM - HAYVANCILIK VE GIDA FUARI"nın Ülkemiz ve ilimiz adına hayırlara vesile olmasını dilerim.

Alim BARUT
Sivas Valisi



SU ÜRÜNLERİ AV BAYİLERİ DENETLENDİ

İlimiz Ulaş İlçesi sınırları içerisindeki DSİ tarafından ticari amaçlı su ürünleri avcılığına açılmış bulunan Karacalar Baraj Gölünün "İstihsal Hakkı İhalesi" İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Kiralama ve İhale Komisyonu tarafından İl Müdürlüğü Toplantı Salonunda yapılmıştır.



Yapılan ihale açık artırma usulü yapılmış olup ihale 5(beş) yılına Ertuğrul PALA adlı şahsa kalmıştır.

Bilindiği üzere 18 Ağustos 2012 tarih ve 28388 sayılı Resmî Gazete'de ilan edilen Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen 3/1 Numaralı Tebliğin Diğer Genel Hükümler başlıklı 45. maddesinin 7. fıkrası ve Amatör Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen 3/2 Numaralı Tebliğin Genel Hususlar başlıklı 18. maddesinin 7. fıkrası gereğince "tırıvın, paraşüt, katil tor" olarak adlandırılan yasak av araçlarının üretimi, satışı, istihsal yerleri ve civarında bulundurulması ve su ürünleri avcılığında kullanılması yasaklanmıştır.

Bu sebeple konuyla ilgili olarak Su Ürünleri Kanununun 33. maddesinin verdiği yetkiye dayanarak av bayilerine ruhsat veren İl Emniyet Müdürlüğü ile işbirliği yapılarak, adı geçen av aracının satışının ve bulundurulmasının engellenmesi ve ele geçirilmesi amacıyla Çarşamba günü "14:00 - 16:00" saatleri arasında İlimiz merkezde bulunan 10 adet av bayilerine 2. Sulh Ceza Mahkemesinden alınan arama iznine istinaden, arama yapılmış ve arama sonucunda 468 adet yasak av aracı(tırıvın) ele geçirilmiştir, 3 adet av bayiline tırıvın ağı satmaktan cezai işlem uygulanmıştır. Elde edilen tırıvınların imhası için 1380 sayılı yasanın belirtildiği üzere 2. Sulh Ceza Mahkemesinden imha kararı için gerekli yazışma yapılmıştır.

PATATES KARANTİNA ETMENLERİ TOPLANTISI YAPILDI

22.01.2012 Tarihinde Kangal İlçesi Havuz Beledesinde, 13.02.2014 Tarihinde Kangal İlçesinde ve son olarak ta 12.03.2014 tarihinde Gemerek Ziraat Odası toplantı salonunda çiftçi danışmanı Mühendislerin katılımıyla ve İlçe Müdürlüğümüzün organizasyonu ile Köy Muhtarlarına ve Patates üretimi yapan çiftçilere, Müdürlüğümüz Birköy Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğümüzde görevli Ziraat Mühendisi Cihangir BÖLÜCEK tarafından bir eğitim ve bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Yapılan toplantıda Patatesteki Karantina hastalıkları konusunda ve "Bitki pasaportu ve Operatörlerin Kayıt Alına Alınması" hakkındaki yönetmelik ve 5996 sayılı yasa ile ilgili yaptırımlar konusunda eğitim ve bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Yapılan toplantıya 40 üretici katılmıştır.

Patates üretiminin Ülkemizdeki durumu ve buna bağlı olarak ilimizdeki ve özellikle Gemerek İlçemizdeki son yıllardaki patates üretim miktarları, kalitesi, hastalık ve zararlıların kontrol altına alınabilmesi ile ilgili yaşanan olumlu ve olumsuz konular hakkında katılımcılara bilgiler verilmiştir. Yapılan toplantıda; yönetmelik gereği patates eken üreticilerin İlçe Müdürlüğüne müracaat ederek kayıt yaptırılması gerektiği ve "Kayıt Sertifikası"nın zorunlu olduğu, patates hasat sonrası bir yerden başka bir yere nakli ve satış işleminin bu belge ile yapılması gerektiği anlatılmıştır.

İlçede patates üretiminde verim açısından ortalamasının yüksek olduğu ancak bu verimin sürdürülebilmesi; Sertifikalı tohumluk kullanımının öneminden bahsedilerek, kesinlikle kaynağını bilmediğimiz tohumların kullanılmaması gerektiği vurgulandı. Hastalık ve zararlıların önüne geçilebilir ve verimi arttırmak için 3 yıl münavebe şartına uyulması gerektiği ve bunun kanuni bir zorunluluk olduğu bildirildi.





8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ KUTLU OLSUN

İl Müdürlüğümüz sosyal tesislerinde "Dünya Kadınlar Günü" dolayısıyla çalışan bayan personellerimize kutlama programı düzenlendi. İl Müdürümüz İhsan ASLAN programa katılarak çalışanlarımızın kadınlar gününü kutlayarak, çalışan bayanlarımızın böyle bir etkinlikte herkesi bir arada görmekten mutluluk duyduğunu belirtti. Programa katkıda bulunan TOÇ BİR SEN İl Başkanı Latif KORKMAZ da çalışanlarımızın kadınlar gününü kutlayarak, bu tip organizasyonların devam edeceğini belirtti. Sendika yetkilerince bayanlara karanfil dağıtıldı.

Programda daha sonra çalışanlarımız gönüllülerince eşlenerek "Dünya Kadınlar Günü"nü duyasıyla kutladılar.



EV ve SÜS HAYVANI SATIŞ YERLERİNE YÖNELİK TOPLANTI DÜZENLENDİ



İlimizde bulunan Ev ve Süs Hayvanı Satış Yerlerine yönelik Müdürlüğümüz kütüphanesinde 04.03.2014 tarihinde toplantı yapılmıştır. Toplantıda Ev ve Süs Hayvanlarının Üretim, Satış, Barınma ve Eğitim Yerleri Hakkında Yönetmeliği kapsamında bilgilendirme yapılmış, satış yerlerinde bulunması gereken asgari şartlar, yeni açılacak iş yerlerinin ruhsatlandırma aşamasında yapacağı işlemler ve satış yerlerinin sorunları ve çözüm önerileri ile ilgili görüş alışverişleri yapılmıştır.

"SİGARAYI BIRAK" EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

4207 Sayılı Tütün ve Tütün Ürünleri ile Mücadele Yasası kapsamında İlimiz Halk Sağlığı Müdürlüğünce 07.03.2014 tarihinde Sigara Bağımlılığı Tedavisi Eğitimi Verildi. İl Halk Sağlığı Müdürlüğü personeli İl Müdürlüğümüzde verdiği bilgilerde sigaranın insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkileri, sigarayı bırakma konusunda yürüttükleri çalışmaları ve sigarayı bırakmak isteyen insanlara danışmanlık hizmeti ve ilaçlı tedavi ile yardımcı olduklarını vurguladı.



WEB SİTEMİZ YENİLENİYOR

Müdürlüğümüze ait olan www.sivastarim.gov.tr internet sitemiz kısa bir süre sonra, Bakanlığımız web hosting alanına taşınacağından web sitemizin yeni adresi sivas.tarim.gov.tr olarak değişecektir. Tüm halkımıza, bağlı kurum ve kuruluşlara duyurulur.

SÜRÜLERİMİZ SERTİFİKALI ÇOBANLARA EMANET

başarıları 1. sayfası

Toplam 36 kursiyerin sertifika aldığı programda kursiyerlere; koyun ağılı ve keçi bannağı kurabilme, koyun ve keçi ırkını seçebilme, küçükbaş hayvanların besleme ve bakımı yapabileme, çoğaltabilme, bulgucu ve yetiştirme hastalıklarına karşı koruyabilme ve mücadele edebilme, biyogüvenlik uygulamalarına hakim olabilme, sağım yapabileme konularında Ulaş İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz teknik elemanlarımızla teorik; Ulaş Tarım İşletmeleri Müdürlüğü (TİGEM) tarafından ise uygulamalı eğitim verildi. Eğitim sonunda yapılan değerlendirmeler ile kursiyerlerin tamamı eğitimi başarı ile tamamladı ve sertifikalarını aldı.

Saygı duruşunun ardından okunan İstiklal Marşı ile başlayan programa Vali Yardımcısı Vefa Kaya, Ulaş İlçe Kaymakamı Ali Albayrak, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz İhsan Aslan, İŞKUR İl Müdürü Nabi Soysal, Halk Eğitim



Merkezi ve Akşam Sanat Okulu Müdürü Nihat Mazlum, Sivas Damızlık Koyun Keçi Yetiştiriciler Birliği Başkanı Ethem Doğan, Sivas Ziraat Odası Başkanı Mehmet Aktaş şube müdürleri, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve çoban adayları katıldı.

Sivas İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz İhsan Aslan ise projenin detaylarından bahsetti. Bu projenin taşrada ilk kez Sivas'ta gerçekleştirildiğinin altını çizen Aslan, "Bakanlığımızın, İŞKUR, ziraat odaları ve Halk Eğitim Müdürlüğü ile imzalanmış olduğu bir protokol çerçevesinde 5 pilot ilde başlayan 'sürü yöneticisi elemanı benim' projesinin ilk eğitimini tamamladık" dedi. Konuşmaların ardından katılımcılara kaval dinletisi sunuldu. Daha sonra çoban adaylarına belge ve çoban kepeneği dağıtım töreni gerçekleştirildi. Çoban adayları sertifikalarını ve çoban kepenklerini Vefa Kaya, İhsan Aslan, Nabi Soysal ve Nihat Mazlum'un elinden aldı.



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZDE KAN BAĞIŞI KAMPANYASI



19.02.2014 günü Sivas İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüzde, İl Müdürlüğü personeli kan bağışında bulundu. Müdürlüğümüz çalışanları kan vermenin çok hayırlı bir iş olduğunu ve verilen kan bağışının amacı düşünüldüğünde, insana ayrı bir huzur verdiğini belirttiler.

İl müdürlüğü personelimiz bu duyarlılık isteyen kampanyaya kayıtsız kalmamış ve ciddi miktarda kan bağışında bulunmuştur. Sabah saat 10.00 da başlayan kan bağışlama kampanyası 16.00 da sona erdi.

2014 YILI KÜPELEME PROGRAMI MUHTARLARA ANLATILDI

İl Müdürlüğümüzde 12.03.2014 tarihinde büyükbaş ve küçükbaş hayvan küpeleme konulu köy, mahalle ve belde muhtarlarına yönelik toplantı yapılmıştır. Toplantıda, 25.12.2013 tarihinde Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ve 30.06.2014 tarihine kadar her yaşta büyükbaş ve 31.12.2014 tarihine kadar her yaşta küçükbaş hayvanların küpelemesi işleminin 2014 yılında İl Müdürlüğümüzce yapılacağı, küpeleme işleminin yapılacağı gün işletme sahiplerinin işletmelerinde hazır bulunmaları, belirtilen tarihlerden sonra sadece 20 günlüğe kadar olan buzağuların küpeleme işleminin yapılacağından köy muhtarlıklarına bırakılan bildirim kutularının işler hale getirilmesi, her yetiştiricinin işletme defterlerini tutmaları ve ayrıca hayvancılık desteklemeleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır.



OKUL SÜTÜ DAĞITIMINA BAŞLANDI

İzmir / 1. sayfa

Vali Vekili Kalaylı ve beraberindeki ekip sınıfları ziyaret ederek öğrencilere sütlerini dağıttılar. Öğrencilerle samimi bir şekilde sohbet eden Kalaylı, düzenli olarak süt tüketiminin fiziksel gelişim ve sağlıklı bir vücut için önemli olduğunu ifade etti. İlimiz genelinde 47 bin öğrencinin %88'ine süt dağıtımının yapıldığını söyleyen Kalaylı, velilerin uygulanan programa ilgilerinden dolayı teşekkürlerini iletti. Okul sütü projesinin, 2011-2012 eğitim öğretim yılında başladığını ve projenin 3 yıldır devam ettiğini aktaran Kalaylı, Millî Eğitim Bakanlığı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ile Ulusal Süt Konseyi tarafından yürütülen program çerçevesinde, Sivas'ta komisyon oluşturduklarını ve okullarda idareci ve öğretmenlere eğitim verildiğini ifade etti.

Program kapsamında anasınıfı ve ilkököl 1.,2.,3. ve 4. sınıf öğrencilerinden oluşan toplamda 41276 öğrenciye her hafta pazar, çarşamba ve cuma günleri 200 ml ambalajlı UHT içme sütü dağıtılacaktır.

Süt Dağıtım Programını eğitimden sorumlu Vali Yardımcısı başkanlığında; İl Millî Eğitim Müdürü, İl Gıda ve Tarım ve Hayvancılık Müdürü, Defterdar Vekili ve İl Halk Sağlığı Müdüründen oluşan komisyon tarafından yürütülecektir.



ÇİFTÇİ KAYIT SİSTEMİ (ÇKS) BAŞVURULARI BAŞLADI

2014 Üretim Yılı Çiftçi Kayıt Sistemine (ÇKS) kayıt olacak çiftçiler için başvurular başladı. Müracaatlar için gerekli evrakların 1 Nisan - 11 Nisan tarihleri arasında Köy Muhtarları tarafından İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğünden alınması gerekmektedir. Müracaatçıların Çiftçi Kayıt Sistemine kayıt olabilmek için 16/4/2005 tarihli ve 25788 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Çiftçi Kayıt Sistemi Yönetmeliğinde belirtilen şartları yerine getirmeleri gerekmektedir. 2014 üretim yılında tarımsal faaliyette bulunan çiftçilerin, 2014 yılı Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlara ilişkin başvuruları 30 Mayıs 2014 tarihine kadar İl ve İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerinde alınacağı, Merkez İlçe başvurularının köy sırasıyla alınacak, belirtilen köy sırası ise İl Müdürlüğümüze İlan edilecektir. Ayrıca, 2014 üretim yılında müracaatta bulunacak olan çiftçilerin, müracaatta bulunacakları parsellerin tapu kayıtlarının doğruluğunu kontrol ederek, tapu kaydı olmayan, yanlış olan, ifraz olan, satılmış olan veya Tapu Kadastro Bilgi Sisteminde (TAKBİS) bilgileri yanlış olan parsellerin kayıtları düzeltilmelidir. Aksi halde ÇKS kayıtları yapılamayacaktır. 2014 üretim yılında yapılacak olan Tarımsal Desteklemelerin Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı çiftçi ve araziler üzerinden yapılacak olması sebebiyle, müracaatları zamanında ve usulüne uygun olarak 30 Mayıs 2014 tarihine kadar yapılması önem arz etmektedir.



SU ÜRÜNLERİ AV YASAĞI 1 NİSAN'DA BAŞLADI



18.08.2012 tarih ve 28388 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 3/2 Numaralı Amatör (Sportif) Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğin 35. sayfasındaki çzeige 6'da ve İlgili b) Tebliğin 78. sayfasındaki zaman yasakları başlığı altındaki 35. maddenin c) bendinde de belirtildiği üzere İlimiz dâhilindeki tüm iç sularda 01 Nisan - 01 Temmuz tarihleri arasında akarsularda yapılacak avcılıklarda Tatlısu Kefali (*Leuciscus cephalus*), Dođal Alabalık ve Gökkuşuđu Alabalığı (*O. Mykiss*) hariç olmak üzere Sazan, Kadife Şiraz, Yayın, Tatlısu Kefali ve diğer türlerin su ürünleri avcılığı yasaktır.

Av yasađı zamanına uymadan yapılan avcılıklarda 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve 5996 sayılı Kanun geređince gerekli yasal işlemlerin uygulanacaktır. Bu nedenle gerek amatör avcılık yapanlar, gerekse ticari olarak göletleri kiralayarak avcılık yapanların av yasaklarına titizlikle uymalarını bekliyoruz.

9. KAYSERİ TARIM FUARINA KATILDIK

İlimiz İ. Şifalı

Fuarda; Sivas Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak standımızda İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan, tarımsal konulardan oluşan liflet, afiş, kitap ve broşürler sergilendi. Sivas bıçağını el sanatları ustası Şirin Baba'nın elinden tanıtık. Sivas'ta yaşatılan Bakır Rölyef sanatı Necmattin SADIKOĞLU ustamızın eserleri, Sivas'ta üretilen turşu (pezik) ve şekerleme firmalarının lokumu, helvası, şekerive Sivas balı sergilenerek



stand ziyaretçilerimize ikram edildi. Sivas denilince ilk akla gelen Kangal Köpeği ve Akkaraman İrki Kangal Tipi koyun sergilendi. Yoğun bir ziyaretçi akınına uğrayan standımızda ilimizin gen kaynağını oluşturan Kangal köpeği ve Kangal Tipi Akkaraman ırkı koyun hakkında görevlilerimizden bilgi olarak temin etmeleri konusunda ziyaretçilere bilgi verildi. İlimizden ziyarete bulunan üreticilerimiz, Kurumumuzun personeli ve Muhtelif illerden gelen bakanlığımız personellerinin de ziyaret ettiği standımıza ilgi yoğunluğu.

GIDA DENETİMLERİ DEVAM EDİYOR



Değerli Sivas halkımızın daha sağlıklı ve kaliteli gıda tüketmesi amacıyla İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak ilimizdeki tüm gıda üretim ve satış noktaları etkin şekilde denetlenmeye devam ediliyor. *5996 Sayılı Veteriner hizmetleri, bitki sağlığı, gıda ve yem kanunu kapsamında İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Gıda ve Yem Şubesi ekipleri tarafından yapılan denetim ve kontrol faaliyetleri 2014 yılında da yoğun bir şekilde devam etmektedir.

İlimiz merkez ve ilçelerde gıda üretim, toplu tüketim ve satış yerlerinde yapılan denetimlerde; iş yeri hijyen şartları, ürünlerin son kullanma tarihleri, iş yerlerinin ruhsatları ve faaliyet konularıyla ilgili denetim yapılmaktadır. Gıda üretim, toplu tüketim ve satış yerlerine yapılan denetimler sonucunda uygunsuzluk görülen iş yerlerine yasal işlem olarak idari para uygulanmakta, son tüketim tarihleri geçmiş ürünler mülkiyeti kamuya geçirilerek imha edilmektedir.

Güvenilir gıda tüketiminin yaygınlaştırılması ve sağlıklı toplumların oluşturulması için değerli tüketicilerimizin de gıda konusunda hassasiyet göstermeleri, herhangi bir uygunsuzluk durumunda; tüketici şikâyetlerinin alındığı ve değerlendirildiği Alo Gıda 174 hattını aramaları, uygunsuz gıda üretimi ve satışı yapan iş yerlerini uyarılmaları ve gerekirse bu iş yerlerinden alışveriş yapmamaları, Müdürlüğümüzün yapmış olduğu denetim çalışmalarına yardımcı olacaktır. Halkımızın bu konuda göstermiş olduğu hassasiyet Müdürlüğümüz çalışmalarına ve toplum sağlığına büyük katkı sağlayacaktır.

YURT İÇİ HAYVAN NAKİLLERİ ve HAYVAN NAKİLLERİNE YÖNELİK EĞİTİM TOPLANTISI YAPILDI

İl Müdürlüğümüzde 05.03.2014 tarihinde Jandarma, Emniyet, Ziraat Odası, Yetiştirici Birlikleri, Kombina ve Mezbahalara yönelik yurt içi hayvan hareketleri ve hayvan nakillerine yönelik eğitim toplantısı yapıldı. Toplantıda sınır cinsi hayvanların il içerisinde yapılacak sevklerinde hayvan pasaportu, il dışına yapılacak sevklerde veteriner sağlık raporu, koyun ve keçi türü hayvanların il içerisinde yapılacak sevklerinde nakil belgesi il dışı sevklerinde ise veteriner sağlık raporu, anlar için veteriner sağlık raporu ile beraber o yıl içerisinde gideceği yerlerin belirtildiği vize belgesini aranacağı konuları anlatılmıştır.



SİVAS VALİMİZ SAYIN ZÜBEYİR KEMELEK HAYATINI KAYBETTİ

Uzun süre karaciğer rahatsızlığı yaşayan ve tedavisi için karaciğer nakli yapılan Sayın Valimiz Zübeyir Kemelek tedavi gördüğü hastanede 21 Şubat 2014 tarihinde hayatını kaybetmiştir.

Sayın Valimize Allah'tan rahmet İlimize ve sevenlerine başsağlığı diliyoruz.



SIĞIR CİNSİ HAYVANLARIN TANIMLANMASI KONULU TOPLANTI DÜZENLENDİ

İl Müdürlüğümüz konferans salonunda 28.01.2014 tarihinde İlçe Müdürlükleri Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Personeline, 04.02-21.02.2014 tarihleri arasında İlimize bağlı 16 İlçede, muhtarlara ve yetiştiricilere İl Müdür Yardımcısı Mehmet CENGİZ, Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürü Dr.Emine SEVER ve Veteriner Hekim Ö. Faruk ÖZMEN tarafından bilgilendirme amaçlı toplantı düzenlenmiştir.

Eğitimde Bakanlığımız tarafından Sığır Cinsi Hayvanların Tanımlanması, Tescilli ve İzlenmesi Yönetmeliğinde yapılan değişikliklere yönetmelik değişikliğinde belirtilen tarihe kadar her yaşta büyükbaş ve küçükbaş hayvanların küpelenmesi ve kayıt altına alınması, yetiştiricilerin bilgilendirilmesi, köy ve mahalle muhtarlıklarına yazılı tebligat yapılması, tüm işletmelerin ziyaret edilerek her yaşta hayvanların küpelenmesi ve işletme sahibinin imzasının bulunduğu işletmelerde küpesiz hayvan bulunmadığına dair tutanakların hazırlanarak muhafaza edilmesi konuları anlatılmıştır.



KANGAL İLÇEMİZDE PATATES ÜRETİMİ ve HASTALIKLARI KONULU EĞİTİM DÜZENLENDİ



13.02.2014 Tarihinde Kangal İlçesinde İlçe Kaymakamının başkanlığında İl Müdür yardımcımız Mehmet CENGİZ ve Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü Recep İŞİK' in kabiriyle patates üretimi yapılan, 36 Köy muhtarının katıldığı, Öğretmen evi toplantı salonunda; Patates Üretimi, Hastalık ve zararlılar ve özellikle Patatesteki karantina hastalıkları konularında bir eğitim ve bilgilendirme toplantısı yapılmıştır.

Patates üretiminin Ülkemizdeki durumu ve buna bağlı olarak İlimizdeki ve özellikle Kangal İlçemizdeki son yıllardaki patates üretim miktarları, kalitesi, hastalık ve zararlıların kontrol altına alınabilmesi ile ilgili yaşanan olumlu ve olumsuz konular hakkında katılımcılara bilgiler verilmiştir. Patatesteki Karantina hastalıkları konusunda ve Bitki pasaportu ve Operatörlerin kayıt altına alınması konularında 5996 sayılı yasa ve yönetmelikle ilgili yaptırımlar hakkında eğitim ve bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Yapılan toplantıda; yönetmelik gereği patates eken üreticilerin İlçe Müdürlüğüne müracaat ederek kayıt yaptırılması gerektiği ve 'Kayıt Sertifikasının zorunlu olduğu, patates hasat sonrası bir yerden başka bir yere nakli ve satış işleminin bu belge ile yapılması gerektiği' anlatılmıştır.

Ayrıca Hastalık ve zararlıların önüne geçebilmek ve verimi artırmak için 3 yıl münavebe şartının kanuni zorunluluk olduğu bildirildi. Sertifikalı tohumluğun öneminden bahsedilerek, kesinlikle kaynağını bilmediğimiz tohumların kullanılmaması gerektiği vurgulandı.

KIRSAL SOSYOLOJİ'DE KADIN

Kırsal Sosyoloji, temel olarak kırsal alanda yaşayan toplumun yapısını ve değişimini ele aldığını göre konuya, kırsal alan denilince akla gelen ilk sosyal öge olan köy kavramıyla başlamak uygun olacaktır.

Köy, iktisadi faaliyetleri ağırlıklı olarak tarım, hayvancılık ve el sanatları olan; mekanik iş bölümü, cemaat ruhu ve gelenekçi bir hayat anlayışının egemen olduğu; aile içinde geleneksel ilişkiler yaygın olan; nüfusu en fazla binlerle ifade edilebilen, coğrafi bir sınıra, kendine ait bir adı ve kendine özgü bir toplumsal örgütlenmesi bulunan; toplumsal değişme sürecinin görece olarak yavaş işlediği; kırsal bir mekanda varlığını sürdüren sosyal ve fiziki çevrenin oluşturduğu, bütün bu yönleriyle de kentlerden farklılık gösteren toplumsal yerleşmelerdir. Köylü ise, köy olarak tanımlanan fiziki ve sosyal mekanda yaşayan ağırlıklı olarak tarım, hayvancılık, el sanatları gibi uğraşlarla varlığını sürdüren kişi ya da kişilerdir. Bu bilim dalı:

Köy toplumu ile ilgili tipik sosyal oluşumları ele alır ve bunların nedenlerini araştırır.

de (pazarda satmak için mal üretimi, tarım dışı ücretli işçilik , pazarlama faaliyetlerine katılım gibi) bulunmaktadır.

Sivas İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü'nün bu yıl açıklanan 2013 yılı faaliyet raporunda yer alan verilere göre , Sivas'ta tarım işçilerinin büyük çoğunluğunu kadınlar oluşturuyor. İlerdeki iktisaden faal nüfusun %66.5'ini oluşturan tarım sektöründe çalışanların

% 54.7'sini kadınlar , %45.3'ünü erkekler oluşturuyor. Tarım sektöründe yer alan faal nüfusun %91.6'sının kırsal kesimde yaşadığı dikkat çekiyor. Bakanlığımızca kırsal



Gülşah ERTEKİN
Sosyolog



Köydeki sosyal gerilimleri inceler ve bunların yumuşatılması için önerilerde bulunur.

Köy topluluğunun davranış ve sosyal değerlerini inceler, irdeler ve bu öğelerin toplum yararına nasıl kullanılabileceğinin yollarını gösterir. Bölgeler arasındaki farklılık ve sosyal yaşamdaki aksaklıkları gidermeye yönelik çabalar için gerekli olan bilimsel verileri üretir. Köy kalkındırılmasına yönelik eğitime veri hazırlar.

Köye ve kırsal kesime yönelik kurumsal ve yönetsel düzenlemelere ışık tutar ve yol gösterir.

Zamanımızda bilimler çok çeşitli uzmanlık dallarına ayrılmış olup çok hızlı bir biçimde ve ileri düzeylerde araştırmalarda bulunmaktadır. Bu çalışmalar sonucu ortaya çıkan buluşmaların köy ve köy topluluğuna yönelik olanlarını birleştirmek, köyle ilgili sorunların çözülmesinde bunlardan nasıl yararlanılacağını göstermek ve bu konularda öncül araştırmalara girişmekte kırsal sosyolojinin görevleridir.

Türkiye'de çalışma yaşamında özellikle ele alınması gereken grupların başında tarımda çalışan kadınlar gelmektedir. Kadınlar tarımsal işlerde üretken, değerlendiren pazarlayan, ev içi rolleri açısından da tüketen bireyler olarak önemli rollerde sahiptir. Kırsal kesim kadınları gerek geleneksel yapısı gerekse uğraş biçiminin farklılıkları nedeniyle kentlerdeki hemcinslerinden farklılık arz etmektedir. Kırsal kesimde kadınlar bir yandan temizlik, çocuk bakımı, ekme yapma, yakacak temini, gıda ve beslenme gibi ev işleri yaparken diğer yandan bitkisel ve hayvansal üretim , el sanatları etkinlikleri, tarım dışı işler ve gelir getiren faaliyetlerde

alandaki kadınları tarımsal konularda ve ekonomik faaliyetlerde eğitim-yayım yöntemleri ile eğitmek, tarımsal üretimde kaliteyi arttırmak, kalkınmada kadınların daha aktif rol almalarını sağlamak, kırsaldaki kadının ekonomik ve sosyal konumunu iyileştirmek ve güçlendirmek amacıyla 2010 yılında başlatılan Kalkınma Bakanlığı destekli Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi devam etmektedir.

Unutulmamalıdır ki kadın toplumun sigortasıdır, Bir adam yetiştirsen bir kişiyi, bir kadın yetiştirsen bir aileyi yetiştirmiş olursun.



“5. DÜNYA ARI GÜNÜ” İLİMİZDE KUTLANACAK

Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği tarafından organize edilecek olan “5. Dünya Arı Günü” 29-30 Mayıs 2014 tarihlerinde Sivas'ta düzenlenecek. Üniversite ve akademisyenlerin, bilim adamlarının, özel sektörün ve de İl Arı Yetiştiricileri Birliklerinin katılımlarıyla organize edilen Dünya Arı Günü yapılacaktır. Ülkemizde her yıl ayrı bir ilde düzenlenen Dünya Arı Günü ile arı ve arı doğasını bilimsel ve sosyal aktivitelerle anlatmak ve de insanımıza doğamız ve insanlığın geleceği için arıların ne kadar önemli olduğunu aktarmak ve kabilemolan yarışmalar ve farklı programlarla eğlendirmek amaçlanmaktadır. 29-30 Mayıs tarihlerinde düzenlenecek olan Dünya Arı Gününe tüm halkımızın katılımını bekleriz.



KÜÇÜKBAŞ HAYVAN KÜPELEME KONULU TOPLANTI DÜZENLENDİ

İl Müdürlüğümüz konferans salonunda 11.03.2014 tarihinde İlçe Müdürleri ve sağlık personeline yönelik küçükbaş hayvan küpeleme konulu toplantı yapılmıştır. Toplantıda, 25.12.2013 tarihinde Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ve 31.12.2014 tarihine kadar her yaşta küçükbaş hayvanların küpelenmesi ile ilgili Koyun ve Keçi Türü Hayvanların Tanınması, Teslim ve İzlenmesi Yönetmeliğinde yapılan değişiklikler, bu değişiklikler ile birlikte yetiştiricilerin dikkat etmesi gereken hususlar, saha çalışmalarında yapılacak işlemler ve çıkabilecek sorunlara karşı çözüm önerileri ile küçükbaş hayvan desteklemeleri hakkında bilgilendirme yapıldı.

ORGANİK ÜRÜN KULLANIYOR MUSUNUZ? SORUSU CEVABINI BULDU

“İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak il içi ve il dışından yarımcı, üretici ve üretici adaylarının istek ve yönelimlerini belirleme amaçlı olarak hazırladığımız anketlerden sonuncusu olan “Organik Ürün Kullanıyor musunuz?” a 678 kişi katıldı. Ankete katılanların %28,6 sı öncelikli olarak “evet kullanıyorum” cevabını verdi. Bunu % 26,1'i “çok pahalı olduğundan kullanamıyorum”, % 20,1'i “organik ürünlere güvenmiyorum”, % 13,7 “organik ürün bulamıyorum,” % 11,5 ise “hayır kullanmıyorum” cevabını verdi.

Anket çalışmaları ülkenin, ilin, bölgenin sosyal ve ekonomik yapısını belirlemede önemli rol oynar. Bizde yaptığımız bu anket çalışmalarıyla özellikle tarımsal konulara dikkat çekerek, uygulamayı düşündüğümüz hatta uyguladığımız projelerin uygunluğunu deneyecek çalışmalarımıza yön verebiliyoruz. Ayrıca anketler, önceliklerimizi belirleyen, bölgenin dinamiklerini ortaya çıkaran hassas çalışmalardır.

Bu yaptığımız son ankette yine güncelliğini hiç kaybetmeyen bir konuya değindik, organik ürün kullanımı. Sanayi ve teknolojinin gelişmesiyle birlikte gıda ürünlerin de doğallık, sağlıklı yaşam için aranan bir özellik oldu. Bunun yanında katılımcıların belirttiği gibi organik ürünlerdeki fiyat fazlalığı kullanımını kısıtlamaktadır. Biz organik tarım konusuna bakanlık ve il müdürlüğü olarak önem vermekteyiz ve bunun sonucunda organik tarım üretim alan miktarlarında yıllar itibarıyla sürekli artış olmaktadır. Ayrıca bu alandaki tarımsal desteklemelerde üretimi artırmada önemli katkılar sağlamaktadır. Üretimin artması sonucunda da fiyatların artması bir nebze azalacak ve tüketimde artış sağlanacaktır.

Organik ürünlere güvenmiyorum diyen katılımcılar ise; organik ürün alırken ürün ambalajında bakanlık ürün logosu ve sertifikasının olup olmadığına dikkat etmelidir. Logo ve sertifikası olan ürünleri güvenle alabileceğini, ayrıca logo ve sertifikası olmayan ve organik ürün adı altında satılan ürünle karşılaşılarda il müdürlüğümüze haber vermelerini ve bunun sonucunda tüketiciyi yanıltıklarından dolayı gerekli denetim ve idari para cezası yaptırımının uygulanacağını belirtmek istiyoruz. Biz Sivas olarak organik ürünlerin yetiştirilmesi ve bunların güvenilir, denetimli bir pazarda halka ulaştırılması için çalışma yapmaktayız. Anketimize verilen cevaplar sonucunda da ucuz, güvenli, kolay temin edilebilecek organik ürünlerle tüketicilerimizi buluşturacağız. Anket çalışmaları sitemiz üzerinden devam edecektir. Üreticilere ulaşmak ve görüşlerini almak için mümkün olan her imkânı kullanmaya devam edeceğiz.



ÇİFTÇİLERE TARIMSAL DANIŞMANLIK DESTEĞİ

Ülkemizin tarımsal yayım ve danışmanlık sisteminin çoğulcu, etkin ve verimli bir yapıya kavuşmasını sağlamak üzere tarımsal danışmanlık hizmeti satın alan çiftçilerin/tarımsal işletmelerin desteklenmesi amacıyla Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerine Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ 21 Mayıs 2009 tarihli resmi gazetede yayımlanmıştır.

2009 yılında yürürlüğe giren Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Desteklemesine müracaat sayısı ilimizde ilk yıl 78, destekleme miktarı 17.550 TL, 2010 yılında müracaat sayısı 844 Destekleme miktarı 422.000TL, 2011 Yılında Hizmet Alan İşletme Sayısı 1120- destekleme miktarı 560000TL, 2012 yılında 949 işletme hizmet almış destekleme miktarı 569.400TL, 2013 yılında 2577 işletme hizmet almış destekleme miktarı işletmelere uygulanan ceza kesintileriyle beraber 1510800 TL olmuştur.

İlimizde Yetki Belgesi olan 26 kurum ve kuruluş bulunmaktadır.

TARIMSAL DANIŞMANLIK YETKİ BELGESİ VERİLECEK KİŞİ VE KURULUŞLAR

- Tarım danışmanı istihdam eden üretici örgütleri ve ziraat odaları,
- Tarım danışmanı istihdam eden dernekler ve vakıflar,
- Sözleşme karşılığında çiftçilere/tarımsal işletmelere, üretici örgütlerine/ziraat odalarına tarımsal danışmanlık hizmeti sunmak üzere kurulan ve tarım danışmanı istihdam eden şirketler,
- Çiftçilere/tarımsal işletmelere, üretici örgütlerine/ziraat odalarına tarımsal danışmanlık hizmeti sunmak üzere sözleşme imzalayan serbest tarım danışmanları

TARIM YAYIMCISININ/DANIŞMANININ GÖREVLERİ :

- Üretim her aşamasında göreviyle ilgili konularda tarımsal işletme sahiplerine veya hizmet verdiği diğer birimlere gerekli bilgi ve becerileri kazandırmak, gerektiğinde ilgili mevzuata uygun tarımsal uygulamalar yapmak,
- Bitkisel ve hayvansal üretime yönelik sürdürülebilir üretim teknikleri konusunda her türlü bilgi ve yeni teknolojinin hedef kitleye ulaştırılmasını sağlamak,
- Çevrenin, doğal kaynakların ve biyolojik çeşitliliğin korunması için tarımsal işletme sahiplerini ve hedef kitleyi bilgilendirmek,
- Tarımsal işletmelerin daha rekabetçi bir yapıya kavuşturulması ve etkin bir şekilde ürün ve hizmet pazarna yönelmelerine katkıda bulunmak,
- İşletme ekonomisi yayımı/danışmanlığı yapmak, gerekli tavsiyelerde bulunmak,
- İşletmelerin ekonomik analizleri, gelişim planlamaları, iş ve sermaye verimliliğinin iyileştirilmesi ve aile işletmelerine özgü sorunlar, ev ekonomisi ve mekanizasyon konularında yayım/danışmanlık yapmak,
- Tarımda çalışanların mesleklerini daha iyi yapmaları için, gerekli kişisel gelişim ve girişimcilik eğitimlerini yapmak,
- Görevli olduğu konularla ilgili olarak düzenlenecek eğitimlere katılmak,
- Yayım/danışmanlık faaliyetlerinde basılı, sesli ve görüntülü kitle yayım vasıtalarından yararlanmak ve bunları hazırlamak ve hazırlanmasına katkıda bulunmak,
- Tarımsal yayım ve danışmanlık faaliyetleriyle ilgili veri toplamak, kayıt tutmak,
- Tarımsal üretimi kayıt ve kontrol altına alacak belgelerin

düzenlenmesini sağlamak,

- Üretici örgütlenmesi konusunda çalışmalar yapmak.
- Hizmet verilecek işletme sayısı ve işletme ziyaretleri

TARIMSAL DANIŞMANLIK HİZMETİ VERECEK KİŞİ VE KURULUŞLARDA BİR TARIM DANIŞMANININ HİZMET VERECEĞİ AZAMI İŞLETME SAYILARI VE BU İŞLETMELERİ KONTROL SIKLIKLARI ;

- Seracılık:** İşletme Sayısı 50, Kontrol Sıklığı Yılda 52,
- Bahçe Bitkileri:** İşletme Sayısı 60, Kontrol Sıklığı Yılda 24,
- Tarla Ziraatı (sulu):** İşletme Sayısı 60, Kontrol Sıklığı Yılda 15,
- Tarla Ziraatı (kuru):** İşletme Sayısı 70, Kontrol Sıklığı Yılda 12,
- Büyükbaş Hayvancılık (süt):** İşletme Sayısı 50, Kontrol Sıklığı Yılda 40,
- Büyükbaş Hayvancılık (besi):** İşletme Sayısı 80, Kontrol Sıklığı Yılda 24,
- Küçükbaş Hayvancılık:** İşletme Sayısı 80, Kontrol Sıklığı Yılda 24,
- Su Ürünlerinde:** İşletme Sayısı 15, Kontrol Sıklığı Yılda 24,
- Arıcılık:** İşletme Sayısı 50, Kontrol Sıklığı Yılda 18,
- Kanatlı Hayvan Yetiştiriciliği:** İşletme Sayısı 60; Kontrol Sıklığı yılda 24,
- Organik Tarım:** İşletme Sayısı 50, Kontrol Sıklığı bu maddenin birinci fıkrasının c) bendi için yılda 12, c) bendi için yılda 15, d) bendi için yılda 18, b), e), f), g) ve h) bentleri için yılda 24, d) bendi için yılda 40,
- Karma İşletmeler (Bir tarım danışmanının hizmet vereceği işletme tipinin birden fazla olması durumu):** İşletme Sayısı 60.

DESTEKLEME KAPSAMINDA TARIMSAL DANIŞMANLIK HİZMETİ SATIN ALACAK TARIMSAL İŞLETMELER AŞAĞIDAKİ KOŞULLARI SAĞLAMAK ZORUNDADIR.

- Çiftçi kayıt sistemine ve/veya hayvan kayıt sistemine ve/veya örtü albı kayıt sistemine ve/veya su ürünleri kayıt sistemine ve/veya ancılık kayıt sistemine ve/veya koyun-keçi kayıt sistemine kayıtlı olmak,
- Aşağıdaki kriterlerden en az birini sağlamak,
- Örtü altında en az üç dekar alanda üretim yapmak,
- Bağ-bahçede en az on dekar alanda üretim yapmak,
- Tarla ziraatında; kuruda en az yüz dekar veya yanından fazlası kuru olmak kaydıyla kuru ve sulu toplam en az yüz dekar, suluda en az elli dekar alanda üretim yapmak,
- Hayvancılıkta; süt sığırcılığı yapan işletmelerde en az onu sağmal olmak kaydıyla en az yirmi büyük baş sığır, besi sığırcılığı yapan işletmelerde en az elli baş sığır ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde en az yüz küçükbaş hayvana sahip olmak,
- Arıcılıkta en az elli adet arı kolonisine sahip olmak,
- Su ürünleri üretim tesisine sahip olmak.



Saniye ATA
Ziraat Mühendisi



TARIM TAKVİMİ

NİSAN

ARICILIK

- Bu ayda Martta başlanan işlere genelinde devam edilir.
- Yemleme devam ettirilir. 25 günde bir kovanelar açılarak, iy çarpması kontrol edilir.
- Genek duyulan kovanelara, kutabırmış petekler azar azar verilir.
- Her hafta arıların çalıştığı saatlerde kovanelar dıştan kontrol edilirken, kuşların kovanelara açılarak dırılması.
- Nisan sonlarında, kuvvetli kovanelar oğula hazırlanabilir. Oğul verilecek 10 geyiğe tam dolu kovanelar, ya beklenir veya balık lavesi verilir. Arı arzusuna göre hanket edilir, istenirse tatlı oğula da bırakılır.
- Zayıf kovanelar yem ve yumurtalı geyiklerle takviye edilir.
- Çok zayıf kovanelara yemli geyiğe takviye, çarpendeki açığı anestezi altında, kuvvetli kovanelar oğula hazırlanarak, teleleme işlemi yapılır. Bu işlemler, verilen geyiğe izlenmek üzere anın bulanması gerekir.



MEYVECİLİK

- Fidanlılarda ot çapası yapılır.
- Nisan ayının ilk haftasında, yabani meyve ağaçlarında ve peşti dağılımında, kalın ağaç işleri sürdürülür.
- Meyve bahçelerinde toprak işlemesi yapılır.
- Çözümlenmiş ilaçlarla, bahçelerin içi temizlenir.
- Hastalık ve zararlılarla mücadele için sürdürülür.

BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Sağır merasim kasılları aygır olacağından, merasim dönemi bir şekilde yarılanabilir. Sağırın yem ihtiyacı verilir, mers ve gelişme durumları gözlemlenir alınarak hesaplanır.
- Sağırın sap apısı uygulanır.
- Yemlik ve su kaynaklarının temizliği ve ilaçlaması yapılır. Gübreleme yapılır.
- Arı kuşlarının saldırısı önlenir sağırın, kemne hastalıklarından dolayı kontrol yapılır. Sağırın ıslahında, belirli bölgeleri bir ay arasında % 5-10 oran süz edilmiş miktarda, bundan daha fazla miktarda olukunda, sağırın hatası ve beslenme hatası yanında, bir hastalık sebebiyle düşürülmek, varsa iyileştirme yoluna gidilmelidir.
- Kezira müdahalesi istisna dışında.



SEBZECİLİK

- Tahırlar ekimi yapılacak tarlanın sınırlarını yapar ve dikilir. Tahıl koruması için tapan ve sürgü yapılır.
- Dikime göre toprak, gübreleme yapılır ve dikime ilgili hazırlıklar tamamlanır.
- Fideleştirme günlük sulama, zayıf gelişen gübreleme ve ilaçla koruma işlemleri yapılır, yabani otlar ayıklanır.
- Hava kullu ve kok çürüklüğüne karşı ilaç müdahale yapılır.
- Geç tarlanın patatesin ekimi ve gübreleme işlemi yapılır.
- Dik yapılacak sebzelerin bulanan tıbec, domates ve patatesin fideleleri 25 miktarda sonra, tarladaki yerlere dikilmeye başlanır.
- Çikletin hastalık gizemi yapılır.
- Bamya, fasulye, havuç, havuç, karnabahar, lahanası ve soğan tohumlarının ekimine devam edilir.



ARICILIK

- Nisan ayında yapılan bölümlerin durumları izlenir.
- Farklı analar ile oğul kovanelar analardır veya bazı analar ile yeniden bölme yapılır.
- Mayıs ayında hava koşullarına, doğal baki ortama ve kovaneların yemcek durumlarına göre, yemleme sürdürülür.
- Doğal oğul arzu edilmeyorsa, ana arı memeleri kesilerek yok edilir.
- Oğulların bakımına önem gösterilenek, genç oğulların anaları yumurtlamaya kadar izlenir.
- Genek duyulan kovanelara, geyiğe durumlarına göre balık lavesi verilir.
- Uzman beklenti için geyiğe (Havalar serin geçiyorsa, uçma deliği normal tarakılır.)
- Seyyar arıcılık yapılacak arılar, kovanelar taşıyacakları yerleri belirleyerek bölge hakkında bilgi sahibi olmalıdır.



MEYVECİLİK

- Yeni kurulan bahçelerde fidanlar sulama ve ot çapası yapılır.
- Yayı sürgün budanması yapılır.
- Aynı son haftasında, otuz dalar ile pıçır temizlemek zorunludur.
- Sürgün işleri yapılır.
- Meyve ağaçlarında, zira müdahale işleri sürdürülür.

KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Kırık tarlanın biriktirilen in uygun bir haftasında kırıkta başlanır (kırıkta önce koruların kaldırılması, mükemmelen çökek ve bitkililer, daha sonra da sağınlar kırılmaktadır.)
- Ay sonunda bütün koyun materyali, de pasolere karşı ekim ilaçları hazırlanmış banyo ile geçirilir.
- Kırık yapılmış hayvanlar tekler tekler geçirilir, kasıplık diller damızlık kadından çıkarılır, satılır. Daha önce besleme almış kutular da bu ayda satılır.
- Hayvan sımsıkı, avak, İlahah, sap ağalaki (sütüvenliği) hastalıkları bu ayda görülebileceğinden, tedavileri ve yemleme işleri tamamlanmalıdır.



ÇAYIR MERA VE YEM BİTKİLERİ TARIMI

- Yağın az, nem oranının düşük olduğu günlerde, merya tozmasıyla çökelmiş hayvan otulabilir.
- Mera üzerindeki yoğun olmayan doğal baki ortasının mükemmeliğini sağlamak için, buğday ve baklagal kombinasyonları, gübre takviyesi ile beraber ekilebilir.
- Merada bulunan suyunun temizliği, temizliği ve ilaçlaması yapılır.
- Belirli hayvan sayısı ile münaveleli otlatma yapmak sürdürülür, merasim yarılanabilir.
- Mera üzerinde bulunan diken, kofta ve silleğin gibi yabani otlarla mekank veya kimyasal müdahale yapılır.



HAZİRAN

ARICILIK

- Oğulların bakım ve kontrolüne devam edilir. Tahılın kovaneların muayene edilir.
- Balık ve geyiğe lavesi yapılır. Oğula yatan kovanelar kontrol edilir.
- Nekeatin geliş durumu kontrol edilir.
- Seraların anteler hazırlanır. Süzülüp telere kavama verilir.
- Bölgesel doğal baki ortasının durumuna göre, genek duyulara, yeni bölgeleme (fideleştirme, açığa) kovanelar hazırlanır.



KÜMES HAYVANCILIK

- Çevre koşulları iyileştirilerek, kümes içi nemin 15'e in altına düşürülmesi sağlanır. Tavukhanenin bakım ve onarımına başlanır.
- Kümesdeki enerji miktarı düşürülür.
- 6 hafta bekletilmiş tavuklar, merasimde 30 sap geyiğe çekilir, yığıl, bekletilmeye alınır. Herhang bir stres durumunda, yığılma olmamasına dikkat edilir.
- 10-12 haftalık pilçlere çökek, diğerleri aynı uygulamalar. Güçlendirici hastalıklara karşı, genek önlem alınır.



BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Doğum sonrası sağım ve gittirmeye işleri sürdürülür.
- Herastin durumuna göre, dikime otomatik çarparlar başlanır.
- 4-8 aylık diğ. danelere 5-9 ayı uygulanır.
- Doğum buzağının boyuz körtmesi ve kulak numaralaması işlemleri yapılır.
- Mera gıda ihtiyacı karşılayabilmek durumunda olduğundan, mers oluşturulmasına geçilir. Yemlik, 10 kg'lar fazla su yemir sağırına keşif yem ve ıslaklık buzağın keşif yem ile takviye yapılır. Ocak ayında doğan buzağın erkek ve diğ. ayın ayın sürer halinde merasimdir. Ot ve yem yemeye alan buzağın verim süz azaltılır ve su verilmeye başlanır.
- Ahırlar temizlemek lazıma ve dezenfektasyon yapılır.

SEBZECİLİK

- Soğuk iklimde ve ıslaklık işlemleri aksatılmadan yürütülür.
- Çok zarar meydana gelirken, son zamanlarda çok yaygın bir şekilde görülen ve çok tehlikeli olan patates böceğine karşı, ayın ilk haftasından başlayarak, Gusathion, Malathion, Metil Kobriyon 25 W gibi ilaçlarla müdahale yapılmalıdır.
- Havalar diğer aylara göre oldukça serin olduğundan, Bamya, biber, domates, fasulye, karnın, karpuz, patlıcan ve soğan gibi sebzelerin sulaması aksatılmamalıdır.
- Çapa ve yabani ot müdahalesine devam edilir.
- Kırık sebzelerden kartalbalık, tırtıl, prasa ve diğerlerini belirten bahçelerde esas yerlerine dikilir.
- Salatalık, acur, kabağ, kavun ve karpuzda gübrele, arınlıkta karşı beklenir ilaç kullanılmak suretiyle ilaçlama yapılmalıdır.
- Bekletilmiş, bamya ve fasulye görünür görecü zararlarına karşı müdahale yapılır.
- Diğer hastalık ve zararlılarla mücadele, hastalık ve zararlıları gıda durumuna göre yapılmalıdır.



Sıra Tarım Postası
DÜ AYDA BİR YAYIMLANIR
SARIBİ
Gıda Tarımı ve Hayvancılık Bakanlığı
İ Müdürlüğü Adına
İsmail AKLAZI
İ Müdürü
Yem İşleri Müdürü
Melih CEZGECİ
Sarı İ Müdür Yardımcısı

Mali Koordinatör
Yusuf BEDİR
İleri İ Müdür Yardımcısı
Tehnik Koordinatör
Hüseyin KALEBAYIR
Razırlayıcı ve Temsilat Yeri İb. Müd. V.
YAYIN KURULU
Seydi YILDIZ
Gıda ve Yem İşleri Müdürü V.

Karar İSK
Bekir Önerici ve Sağlık İşleri Müdürü
Dr. Emine SEVER
Hay. Sağlık. Yem ve Su Ürünleri İşleri Müdürü
Cengiz SÖLMEZ
Temsilat Yeri ve Araştırma İşleri Müdürü V.
Yusuf YILMAZ
Kırsal Kalınma ve Organizasyon İşleri Müdürü
Ferhat BALABAN
İbni ve Mali İşleri İşleri Müdürü

Enformasyon Birimi
Zahra KILIÇ
Gözetici ERPİLİ
Yem ÇÖZÜMÜ
Baskı
EFORM OFFSET LTD. ETİ
4 Eylül Sanayi Sitesi 25. Blok No: 11 SIVAS
Tel: 0 346 226 24 21
05 Mayıs 2014 tarihinde
750 adet basılmıştır



SİVAS
TARIM POSTASI

AGROSİVAS'2014

Tarım, Hayvancılık ve Gıda Fuarı



- Tarım, Tarım Aletleri ve Tarımsal Kooperatifçilik
- Hayvancılık, Hayvancılık Endüstrisi, Arıcılık ve Gıda
- Tohum, Gübre, Ziraî İlaç ve İlaçlama Teknolojisi
- Sera, Seracılık Ekipmanları, Jeotermal ve Topraksız Tarım



DESTEKLEYEN KURUMLAR:



4-7 Eylül 2014
Sivas Fuar Alanı

BU FUAR 5174 SAYILI KANUN GEREĞİNCE TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ) İZİNİ İLE DÜZENLENMEKTEDİR.

expo
Show
FUARCILIK LTD.ŞTİ.

Tel: +90 312 448 17 90 (pbx) - Fax: +90 312 448 17 33
info@fairshowexpo.com - www.showfuarcilar.com



12

Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü - SİVAS - Yazışma Adresi - Tel : 0 346 215 17 23 - 30 Fax : 215 17 20 e-mail : bilgi@sivastarim.gov.tr

SİVAS
TARIM POSTASI